A. AHPB, Miquel Benet Gilabert, leg. 8, manual anys 1534-1552, fol. 150v.
a. MADURELL, 1945, III, 1, p. 13
b. MADURELL, 1949, p. 207, ex. A. 

Die Martis XXX mensis maii anno MDXXXVI. 
Compromissum firmatum per et inter Michaelem Serdanya, ex una parte, et Ioannem
Massiques, fusterium ville de Matarone, àrbitres y arbitradors Pere Borràs et Bernat 
Batlle fusterii.

Nosaltres Petrus Borras et Bernardus Batlle, fusterius, cives Barcinone, àrbitres 
y arbitradors comunament e concordable elegit[s] per los dits Serdanya e Maciques, 
segons en dit compromís se conté, sobre la fàbrica del orgue novament fet en la vila de 
Mataró, ço és, per mans, fusta, y serrar dita fusta, pronunciam e declaram que lo dit 
Serdanya hage a donar al dit Maciques, per la fusta e mans e serrar, com dit és, 
sinquanta quatre liures barceloneses. 

Item, nos tatxam per nostros salari quatorze sous a quiscú de nosaltres dits 
àrbitres, e al notari son salari condecent. 

Item, condenam a dites parts a loar y amologar les coses sobredites, sots la pena 
e jurament en lo compromès contengudes. 
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Apèndix documental C 

Document 1 

1498, setembre, 3
Joan de Casel capitula la fàbrica de dues imatges, sant Joan el Baptista i sant Joan 
l’Evangelista, per al retaule major de l’església de la Mercè de Barcelona. 

A. AHPB, Pere Triter, 239/20, Manual 20, 1498, fol. 94 v; fitxes Madurell
a. YEGUAS, 2001. 

Capitula facta firmata et iurata per et inter reverendissimum patrem et dominum fratrem
Johannem Urgell magistrum in sacra theologia Dei et apostolice sedis gracia totius sacri 
ordinis Beate Marie de Mercede redemptionis capturarum magistrum generalem ex una 
parte et Joannem de Cassell imaginarium theutonicum ex parte altera super fabrica 
duarum imaginarum sanctorum Johannis Babtiste et Evangeliste fabricandarum per 
retrotablo maiori altaris maioris ecclesie monasterii Beate Marie de Mercede 
Barchinone sunt in cedula. 
Testes ut in cedula. 

Document 2 

1498, desembre 31 
Joan de Casel firma una àpoca per les dues imatges del retaule major de l’església de 
la Mercè de Barcelona. 

A. AHPB, Pere Triter, 239/21, Manual 21, 1498-1499, fol 56 v.; fitxes Madurell
a. YEGUAS, 2001 

Die jovis XXXI mensis decembris anno a nativitate domini MCCCCLXXXX nono.
Johannes de Casell imaginarius nacionis theutonicus cive Barchinone con et re vobis 
reverendissimo fratri Johanni Urgell magistro in sacra pagina Dei et apostolica sedis 
gracia totius sacri ordinis Beate Marie de Mercede redemptionis capturorum magistro
generali etc. dedictis et solvistis michi numerando decem septem libras sex solidos et 
octo denarios barchinonenses in solutum pro rata illarum viginti sex librarum que sunt 
precium duarum imaginum quas ex conventione indo inter vos et nos facta prout in 
instrumento capitulorum firmatorum in possessione notario infrascripto tercia die 
mensis septembris proximis lapsi ego facte promisi pro retrotabulo altaris maioris
ecclesie dicti ordinis Barchinone quas XVII lliuras VI sous VIII diners dichi soluncte 
numerando.
Testes venerabile Ffranciscus Spano et Petrus Steve mercatoris
civis Barchinone.